
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/383/2022 
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Statucie Powiatowego  Ośrodka  Interwencji Kryzysowej w Szczebrzeszynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 br. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1526), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634,  z późn. zm.), art. 53 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268, z późn. zm.) Rada Powiatu w Zamościu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Szczebrzeszynie stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XXV/303/2021 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie zmiany nazwy 
jednostki budżetowej Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Szczebrzeszynie i nadania jej statutu(Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2021r. poz. 6237) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Szczebrzeszynie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa 
na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022r. poz. 530); 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021r. poz. 1249); 

6) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1119, z późn. zm); 

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011r. w sprawie standardu 
podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy 
w rodzinie, kwalifikacji osób prowadzących działania korekcyjno-edukacyjne (Dz. U. z 2011r. Nr 50, 
poz. 259); 

8) uchwały Nr XXXIV/382/2022 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
utworzenia na terenie Powiatu Zamojskiego mieszkań chronionych treningowych dla 
usamodzielnionych wychowanków; 

9) niniejszego statutu.”;; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  22 grudnia 2022 r.

Poz. 6925



a) diagnoza sytuacji kryzysowej i w zależności od rozpoznania podjęcie dalszych działań na rzecz osób 
w kryzysie, by zapewnić im kompleksowa pomoc; 

b) świadczenie kompleksowych specjalistycznych usług i udzielanie wsparcia osobom i rodzinom 
będącym ofiarami przemocy w rodzinie oraz znajdującym się  w sytuacji kryzysowej w celu 
zapobiegania powstaniu lub pogłębieniu się dysfunkcji tych osób; 

c) interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych; 

d) udzielanie poradnictwa specjalistycznego, w tym prawnego, psychologicznego, rodzinnego 
i socjalnego; 

e) prowadzenie hostelu dla osób i rodzin będących ofiarami przemocy w rodzinie oraz znajdujących 

się w sytuacjach kryzysowych; 

f) prowadzenie grup samopomocowych, terapeutycznych i psychoedukacyjnych; 

g) prowadzenie telefonu zaufania; 

h) współpraca z instytucjami działającymi na rzecz osób potrzebujących pomocy; 

i) działania profilaktyczne przez propagowanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie 
z trudnymi sytuacjami życiowymi; 

j) opracowanie i realizacja programów terapeutycznych; 

k) przeprowadzanie szkoleń w zakresie interwencji kryzysowej. 

2. Ośrodek prowadzi mieszkania chronione treningowe zgodnie z uchwałą, o której mowa w § 1 pkt 8  
statutu.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Rusztyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6925


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 9


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-22T12:26:18+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




